-----

8. CDW, IV, nr 172, s.219;

23 III 1427, Braniewo – legat na budowę wieży.

Anno domini Mccccxxvii dominica Oculi ist vor uns gekomen Niclos Steinborn und hot bekant, das eyn geselle, der vortrunken ist, Peter Pruse genant, hot durch got in seynem testamento by gesundem leybe czu seynem letczten willen in seyner kegenwertikeit und Johan Steinborn seynes eliche sones ii mark minus iii schilling gegeben, und das gelt habin die kyrchenfeter sente Katherine czu buwunge des glogturmes entpfangen.

-----

9. CDW, IV, nr 189, s.236;

2 V 1427, Lidzbark Warmiński – biskup warmiński Franciszek potwierdza Radzie St. Miasta Braniewa prawo nadzoru nad jutrznią ufundowaną przez Ottona de Russin

*In nomine domini amen. Nos Franciscus, dei gratia episcopus Warmiensis, notum facimus tenore praesentium universis, quod constitutus coram nobis honorabilis frater noster dominus Joannes de Rogetten, canonicus Warmiensis, proposuit, qualiter felicitis memoriae quondam dominus Otto de Russen, canonicus Warmiensis et plebanus in Brunsberg, ad honorem omnipotentis dei et commodum ac profectum parochialis ecclesiae et parochianorum in Brunsberg quondam primam seu matutinam missam in eadem ecclesia singulis diebus hora competenti celebrandam instauravit, et ad hoc 10 marcas census annui, quamlibet marcam pro 20 grossis antiquae bonae monetae tunc temporis emptam, pro uno vel duobus presbyteris, et ultra hoc unam marcam census, similiter pro xx marcis emptam, census annui pro custode, conservatore et distributore dictarum x. marcarum donavit et assignavit. Et de missis legendis taliter fieri voluit, quod una septimana huiusmodi missae legantur de B. Virgine et pro defunctis alternatis diebus, altera vero septimana die dominica de SS. Trinitate, feria secunda pro defunctis, feria tertia de Angelis, feria quarta de S. Catharina, feria quinta de B. Maria Magdalena, feria sexta de S. Cruce, et sabbatho de B. Virgine. Et quod sic per annum huiusmodi missae alternatim servarentur, et quod post ipsius domini Ottonis obitum ordinatio et dispositio de presbyteris pro dictis missis et censuum praedictorum conservatio et distributio ad ipsum dominum Joannem de Rogetten fuit legitime devoluta. Asseruitque idem dominus Joannes, jam in propecta aetate constitutus, mentis suae propositum et desiderium fore quod praefati domini Ottonis ultima voluntas et dispositio quo ad praemissa futuris perpetuis temporibus laudabiliter conservaretur. Et ob hoc ipse dominus Joannes dispositionem et ordinationem de presbyteris pro missis praedictis nec non censuum praedictorum conservationem, pefceptionem et distributionem et omne ius, quod sibi in hoc competeabat seu competere potest, transtulisset in providos ac circumspertas viros consules et consulatum oppidi nostri Brunsberg pro tempore existentes, ita videlicet quod post ipsius domini Joannis obitum ipsi consules et consulatus de dictis presbyteris et censibus disponere et ordinare et ipsos census percipere, distribuere debeant et possint ac fideliter conservare. Et quod ipsi consules et consulatus huiusmodi onus in se suscepissent et circa hoc agere fideliter promosissent, unde ipse dominus Joannes nobis cum instantia supplicavit, quatenus huiusmodi iuris translationem et alia praemissa gratiose admittere, ratificare et confirmare autoritate ordinaria dignaremur. Nos vero divinum cultum nostris temporibus non minui sed augeri intentis desiderii affectantes, de missarum huiusmodi erectione, censuum emptione et integritate eorundem ad ipsius domini Joannis de Rogetten successionem diligenti praehabito scrutunio luculenter informati, per testes fidedignos et omni exceptione maiores reperimus omnia et singula*